
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Čj.: KUOK 104211/2018 V Olomouci dne 5. 10. 2018 
Sp. Zn.: KÚOK/102763/2018/OŽPZ/7265  
Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Cvek 
Tel.: 585 508 632 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: v.cvek@kr-olomoucky.cz 

dle rozdělovníku 

Počet listů: 2  
Počet příloh:0  
Počet listů/svazků příloh:0 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Rozšíření a modernizace Ski Areálu Hlubočky II, zařazeného v kategorii II, 
bodu 114 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále „krajský 
úřad“) Vám jako příslušný úřad zasílá dle ust. § 6 odst. 7 kopii oznámení podle přílohy č. 3 
k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, záměru „Rozšíření a modernizace Ski Areálu Hlubočky II“ a sděluje Vám, že 
tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 tohoto zákona a informace 
o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. zákona.  

 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou Obec Hlubočky a Olomoucký 
kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na obecním úřadě Hlubočky, dále na Odboru 
životního prostředí Magistrátu města Olomouc a na Odboru životního prostředí 
a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované prevence. 
Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 4 
citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz ve složce úřední deska. 
Textová část Oznámení je zpřístupněna na internetové adrese www.mzp.cz/eia pod 
kódem záměru OLK835. 
 
 
Stručná charakteristika záměru: 
Realizace záměru Rozšíření a modernizace Ski Areálu Hlubočky II v k.ú. Hlubočky 
stejnojmenné obce představuje několik samostatných staveb:  
„Terénní úpravy – příprava pro prodloužení sjezdových tratí ve Ski areálu Hlubočky, 
II. etapa“ (potřeba vydání dodatečného povolení stavby),  
„Osvětlení dětského skiparku“ (potřeba vydání dodatečného stavebního povolení), 
„Lanová dráha“ (potřeba vydání stavebního povolení) a 
„Prodloužení lyžařského vleku, sjezdovek, zasněžování a osvětlení“ (potřeba vydání 
stavebního povolení). 

http://www.kr-olomoucký.cz/
http://www.mzp.cz/eia


 - 2 -  

Na pozemcích, které jsou v katastru nemovitostí vedeny jako trvalé travní porosty, bylo 
prováděno a po dodatečném povolení bude provedeno dokončení prodloužení sjezdových 
tratí. Přibližně polovina z celkového požadovaného celkového množství materiálu pro 
terénní úpravy je již navezena. Většina dosud navezeného materiálu se navážela přes 
cestu v majetku obce Hlubočky a cestu v majetku Vojenských lesů a statků ČR, s.p. 
Investor se zavazuje, že bude používané komunikace udržovat stále v provozuschopném 
stavu a pravidelně opravovat. 
 
Ski areál Hlubočky je koncipován pro využití převážně k rodinné a skupinové zimní 
rekreaci, sjezdovky jsou vhodné pro široké spektrum návštěvníků i pro děti a začátečníky. 
Ski areál Hlubočky je vybaven 6 sjezdovkami, 4 lyžařskými vleky (centrální vlek KVP 400, 
levý vlek Doppelmayr KV 2, dětský vlek KVP 400 a pohyblivý koberec), bobovou dráhou 
s vlekem, parkovištěm, odstavnou plochou, restaurací, lyžařskou školou, půjčovnou 
sportovního vybavení a technickým zázemím střediska.  
 
 
Obec Hlubočky žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 cit. zákona o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úřední desce 
a internetu. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 
2 cit. zákona o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení této informace 
příslušnému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: v.cvek@kr-olomoucky.cz). 
 
Dále žádáme Olomoucký kraj a obec Hlubočky (jako dotčené územní samosprávné 
celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 7 a 8 cit. zákona o zaslání 
vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 
informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. Ve 
vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat dle cit. zákona 
a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posuzován uveďte, na které oblasti 
vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona 
kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, 
aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky. K vyjádřením zaslaným po lhůtě 
nemusí být přihlédnuto  
 
Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 8 cit. zákona může každý zaslat na 
zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění této 
informace na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého kraje. 
 
 
 
 
 
 
 
otisk úředního razítka 

Mgr. Radomír Studený 
vedoucí oddělení integrované prevence 

odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Mgr. Vojtěch Cvek 
 



 - 3 -  

Příloha: oznámení 
 
 
Rozdělovník: 
 
Dotčené územní samosprávné celky 
 Obec Hlubočky 
 Olomoucký kraj 
 
Dotčené správní úřady 
 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství 
 Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, Hynaisova  10/1, 771 93 

Olomouc 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

Wolkerova 74/6, 77911 Olomouc 
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 
Oznamovatel 
 SKI AREÁL HLUBOČKY, spol. s r.o., Holická 1173/49a, 779 00 Olomouc - Hodolany 
 
Zpracovatel oznámení 
 Ing. Petr Götthans, Kosmonautů 1028/7, 779 00 Olomouc 
 
Na vědomí 
 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 110 00 Praha 10 
 Obecní úřad Hlubočky - Stavební úřad, Olomoucká 17, 783 61 Hlubočky 


		2018-10-08T09:13:51+0000
	Not specified




